działalŶośĐi ToǁarzǇstǁa, ǁ proĐes przǇgotoǁaŶia raportu zaaŶgażoǁaŶǇĐh jest ǁiele oďszaróǁ
ToǁarzǇstǁa, ze szĐzególŶǇŵ uǁzględŶieŶieŵ FuŶkĐji AktuarialŶej. Raport zaǁiera iŶformacje

dotǇĐząĐe rǇzǇka i ǁǇpłaĐalŶośĐi zakładu, z uǁzględŶieŶieŵ prospektǇǁŶǇĐh eleŵeŶtóǁ oĐeŶǇ tzŶ.
iĐh przeǁidǇǁaŶǇĐh zŵiaŶ ǁ przǇszłośĐi.
ProĐes ORSA ǁ ToǁarzǇstǁie oďejŵuje ŶastępująĐe kroki:

 ďieżąĐą oĐeŶę apetǇtu Ŷa rǇzǇko ToǁarzǇstǁa oraz uzgodŶione tolerancje i limity ryzyka,;

aŶalizę i opis speĐǇfiĐzŶego profilu rǇzǇka ToǁarzǇstǁa;

 ǁǇzŶaĐzeŶie ogólŶǇĐh potrzeď dotǇĐząĐǇĐh ǁǇpłaĐalŶośĐi, z uǁzględŶieŶieŵ speĐǇfiĐzŶego
profilu rǇzǇka, zatǁierdzoŶǇĐh toleraŶĐji i liŵitóǁ rǇzǇka oraz strategii ďizŶesowej

ToǁarzǇstǁa ǁ perspektǇǁie ďieżąĐej jak róǁŶież ǁ perspektǇǁie plaŶoǁaŶia ďizŶesoǁego,

 ďieżąĐe zapeǁŶieŶie zgodŶośĐi z ǁǇŵogaŵi kapitałoǁǇŵi i ǁǇŵogaŵi dotǇĐząĐǇŵi rezerǁ
techniczno-ubezpieczeniowych;

 ǁǇkaz głóǁŶǇĐh rǇzǇk oraz propoŶoǁaŶe działaŶia ograŶiĐzająĐe te rǇzǇka.

W proĐesie ORSA, aŶalizuje się łąĐzŶie strategię ToǁarzǇstǁa, profil rǇzǇka, krótko i średŶio-

terminowe plany finansowe.

Na podstawie oceny ryzyka, Towarzystwo przeprowadza, w ramach procesu ORSA, testy stresu,

na podstawie, którǇĐh przǇgotoǁuje projekĐje potrzeď kapitałoǁǇĐh.

Nr scenariusza Opis scenariusza analizy wrażliwoĞci 62 725

Zmiana w tys PLN Zmiana %

1 Wzrost współczynników szkodowoĞci +10% -49 0,0%

2 Spadek współczynników szkodowoĞci -10% 49 0,0%

3 Wzrost współczynników rezygnacji z umów +10% -15 0,0%

4 Spadek współczynników rezygnacji z umów -10% 15 0,0%

5 Wzrost kosztów administracyjnych +10% -147 0,0%

6 Spadek kosztów administracyjnych -10% 147 0,0%

7 Wzrost stóp wolnych od ryzyka +100 pb. -1 055 -2,0%

8 Spadek stóp wolnych od ryzyka -100 pb. 1 055 2,0%

Analiza wrażliwoĞci na zmiany założeń

Nadwyżka aktywów nad
zobowiązaniami

Nationale-Nederlanden Towarzystwo Ubezpieczeń S.A.
ul. Topiel 12, 00-342 Warszawa

SprawozdaŶie o wypłaĐalŶośĐi i koŶdyĐji fiŶaŶsowej

Warszawa, 10 kwietnia 2018 r. Strona 40

Testy stresów oraz koŶkluzje dotyĐząĐe pozyĐji kapitałowej Towarzystwa

Na podstawie zatwierdzonego (trzyletniego) planu finansowego oraz ǁŶioskóǁ z ǁłasŶej oĐeŶǇ
rǇzǇka opraĐoǁǇǁaŶe są testǇ stresóǁ ǁraz z przǇjętǇŵi założeŶiaŵi o ǁielkośĐi szokoǁaŶǇĐh
paraŵetróǁ ǁǇĐeŶǇ aktǇǁóǁ i zoďoǁiązań.  )arząd ToǁarzǇstǁa jest odpoǁiedzialŶǇ za